

8. Det pathologisk-anatomiske Museum 1879—80.

(Lektor Lange).

Foruden sin ordinære Indtægt af 660 Kr. har Museet i Finansaaret 1879—80 af det til extraordinære Udgifter ved det medicinske Fakultet disponible Beløb erholdt et Tilskud af 100 Kr. samt ved Bevilling paa Finansloven et Tilskud af 117 Kr. 51 Ø., begge Beløb som Bidrag til Anskaffelse af et Skab, til hvilket der allerede i det foregaaende Aar extraordinært var udredet 65 Kr. 49 Ø. *), og for hvilket Betalingen nu efter de nævnte Tilskud i sidste Finansaar er fuldstændig erlagt. Museets Indtægt har saaledes i alt været 877 Kr. 51 Ø. Af dette Beløb er 60 Kr. efter Bestemmelsen anvendt til Museets Offentligholdelse (ved Prosektor Dahl), medens der til den lavere Betjening, Budløn, Renholdelse af Museet er medgaaet 144 Kr. 99 Ø., til Instrumenters Vedligeholdelse 1 Kr. 20 Ø., og endelig til Kemikalia og Glas til Præparaters Opbevarelse 453 Kr. 81 Ø. samt til Afdrag paa det oven omtalte Skab 217 Kr. 51 Øre. Som sædvanlig har altsaa den daglige Betjening, Konserveringen af Samlingen og dens nødvendige Fornyelse og Forøgelse opslugt de ordinære Indtægter saa fuldstændig, at der ikke alene ikke har kunnet blive Tale om Anskaffelsen af nye Instrumenter og Apparater, skjønt der saa vel for Undervisningens som for de videnskabelige Undersøgelers Skyld føles stor Trang til saadanne, men at man endog med Hensyn til Indlemmelsen af nye Præparater i Samlingen har maattet paalægge sig betydelige Indskrænkninger. Da dette uheldige Forhold gjentager sig Aar efter Aar, og Museet saaledes trues med at komme længere og længere bort fra den ønskelige Fuldstændighed og Undervisningsapparatet bliver mere og mere forældet og ufyldstgjørende, er Museets Bestyrer indgaaet med et af Fakultetet og Konsistorium anbefalet Andragende til Ministeriet om en Forhøjelse til 1000 Kr. af det aarlige Tilskud til Museet og et Tilskud paa 1000 Kr. en Gang for alle til Afhjælpelse af de mest følelige Savn. Forslag herom er optaget paa Finanslovforslaget for 1881—82 **).

I Aarets Løb er Omkatalogiseringen af Museet og den dermed forbundne Revision og til Dels nye Etikettering af Præparaterne fortsat. Af Hensyn til Udgifterne til Glas og Konserveringsvædsker har man kun kunnet forøge Museet med 60—70 nye Præparater (foruden en Del hærdede Gjenstande til mikroskopisk Brug), skjønt mange flere og til Dels for Museet meget ønskværdige Præparater have staaet til dets Raadighed og skjønt det nævnte Antal næppe strækker til som Erstatning for, hvad der efterhaanden maa udrangeres af Museet, fordi det af en eller anden Grund bliver ubrugeligt. Museets tidligere omtalte, omfangsrige og megen Tid krævende frivillige Virksomhed som pathologisk-anatomisk Konsulent for Hospitaler og private Læger hele Landet over er fortsat paa sædvanlig Maade.

IX. Universitetets Forhold ud ad til.

I April Maaned 1880 modtog Universitetet en Indbydelse til at overvære Buda-Pest Universitetets Jubelfest d. 13. Maj s. A. til Minde om dets Restavra-

*) Univ. Aarb. 1878—79 S. 833.

**) Det nærmere herom vil indeholdes i et senere Hæfte af Aarbogen.

